
Núm. 116
3 de septiembre de 2022

Fascículo 187 - Sec. V. - Pág. 37395

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección V. Anuncios
Subsección segunda. Otros anuncios oficiales
AYUNTAMIENTO DE CAPDEPERA

7479 información pública de la urgencia de la ocupación de los bienes y derechos afectados por la
expropiación forzosa derivada del proyecto “eix cívic d’accés a Font de sa Cala”

Expediente: 3229/2020

Asunto: Exposición pública del Decreto de Alcaldía de fecha 01/09/2022, por el que se ordena la publicación de la Resolución de fecha
01/09/2022 y del informe técnico de fecha 01/09/2022, previamente a la declaración de urgente ocupación.

Visto el informe técnico emitido por la arquitecta municipal en fecha 01/09/2022.

Visto el informe jurídico emitido por la T.A.G. de Urbanismo en data 01/09/2022.

Haciendo uso de las atribuciones que me han sido conferidas,

RESUELVO

.- Ordenar la exposición pública en el “Butlletí Oficial de les Illes Balears” i en el tablón de anuncios municipal, por un plazo dePrimero
quince (15) días, del presente acuerdo y del informe de la arquitecta municipal, de fecha 01/09/2022, previamente a la declaración de urgente
ocupación que, si procede, se tiene que declarar mediante un acuerdo del Consell de Govern, por los motivos expuestos en el informe técnico
de fecha 31/08/2022, a los efectos previstos en el artículo 56.1 del Reglamento de la Ley de expropiación forzosa referentes a la urgente
ocupación. 

.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.Segon

La Resolución de fecha 01/09/2022 y el informe técnico de fecha 01/09/2022 estarán expuestos en la sede electrónica del Ayuntamiento de
Capdepera por un plazo de quince (15) días, para que se puedan examinar. 

 

(Firmado electrónicamente: 1 de septiembre de 2022

El alcalde
Rafael Fernández Mallol)

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

16
/1

11
84

44

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-09-02T13:48:20+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1662119300947
	Aprobación del documento




